
 

Občina Ivančna Gorica

Točka 5  
 

Občina Ivančna Gorica 
Municipality of Ivančna Gorica 

 
Sokolska ulica 8, SI-1295 Ivančna Gorica, EU 

T +386 0 1 7812 100, F +386 0 1 7812 120 
E obc.ivancna.gorica@siol.net,  

W ivancna-gorica.si 

Številka: 007-0001/2024-2 
Datum: 2. 12. 2025 

STATUS DOKUMENTA: PREDLOG 
 
 
ZADEVA: PREDLOG PRAVILNIKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH PRAVILNIKA O OHRANJANJU IN 

SPODBUJANJU RAZVOJA KMETIJSTVA IN PODEŽELJA V OBČINI IVANČNA GORICA 
 
1. Predlog besedila sklepov občinskega sveta: Občinski svet Občine Ivančna Gorica sprejme Predlog 

Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in 
podeželja v Občini Ivančna Gorica, ki se ga objavi v Uradnem glasilu e-občina. 

2. Predlagatelj: Dušan Strnad, župan Občine Ivančna Gorica. 

3. Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva: Tanja Fajdiga 

4. Izjava, da je gradivo obravnaval pristojni odbor ali komisija občinskega sveta: Gradivo bo 
obravnavano na Odboru za kmetijstvo in gozdarstvo in na Statutarno pravni komisiji. 

5. Predlog morebitnega skrajšanja poslovniških rokov za obravnavo: /  

6. Ocena finančnih posledic sklepov: Sprejetje Pravilnika o spremembah ne pomeni dodatnih finančnih 
obveznosti iz proračuna Občine Ivančna Gorica. Sredstva za sofinanciranje so usklajena s sprejetim 
proračunom za posamezno leto in se bodo dodeljevala po enakem postopku kot do sedaj. 

7. Kratek povzetek gradiva:  

S spremembami in dopolnitvami Pravilnika o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in 
podeželja v Občini Ivančna Gorica so dodatno opredeljeni upravičenci do pomoči in natančneje 
določeno izplačilo sredstev iz občinskega proračuna.  
Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o ohranjanju in spodbujanju razvoja 
kmetijstva in podeželja v Občini Ivančna Gorica je bil potrjen s strani Ministrstva za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano. 
 
 

Dušan Strnad, župan 
 
Priloge:   

- Predlog Pravilnika o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v Občini Ivančna 
Gorica, 

- obrazložitev.



 

PREDLOG 

Na podlagi 24. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – 

ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-

2, 18/23 in 78/23) in 16. člena Statuta Občine Ivančna Gorica (Uradno glasilo e-občina, št. 21/25 – 

UPB3) je Občinski svet Občine Ivančna Gorica, na svoji __. redni seji dne _________ sprejel 

 

 

PRAVILNIK o spremembah in dopolnitvah  
Pravilnika o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja  

v Občini Ivančna Gorica 
 

1. člen 
 
V Pravilniku o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v Občini Ivančna Gorica (Uradno 
glasilo e-občina, št. 37/24) se v 5. členu besedilo »Sofinanciranje dejavnosti društev in združenj na 
področju kmetijstva in razvoja podeželja« nadomesti z besedilom »Podpora delovanju društev s področja 
kmetijstva«. 
 

2. člen 
 

V 6. členu se na koncu prve alineje doda besedilo »in/ali se ukvarjajo z rastlinsko proizvodnjo;«. 
 

3. člen 
 
10. člen se črta. 

 
4. člen 

 
Besedilo 11. člena se spremeni tako, da se glasi: 

»11.člen 
(izplačila sredstev) 

 (1) Upravičencem državnih pomoči po skupinski izjemi v kmetijstvu in gozdarstvu v skladu z Uredbo 
Komisije (EU) št. 2022/2472 in pomoči de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831 se 
sredstva iz proračuna občine izplačajo na podlagi zahtevka posameznega upravičenca. Zahtevek mora 
vsebovati naslednjo dokumentacijo: 

- dokazila o plačilu obveznosti (račun in potrdilo/dokazilo o plačanem računu), 
- druga dokazila o opravljeni storitvi določena z javnim razpisom. 

(2) Upravičencem za ostale ukrepe občine se sredstva iz proračuna občine izplačajo na podlagi podpisane 
pogodbe med občino in upravičencem. 
(3) Podrobnejši pogoji za izplačilo sredstev se določijo v javnem razpisu oziroma v pogodbi.«. 
  

5. člen 
 

V 14. členu se v tretjem odstavku črta šesta alineja, na koncu pete alineje pa se podpičje nadomesti s piko. 
 

6. člen 
 
V 15. členu se v tretjem odstavku v šesti alineji število »1« nadomesti s številom »0,1«. 
 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-1978
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2012-01-2416
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2012-01-3528
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2014-01-1069
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-1327
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2017-01-1446
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-0946
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-1790
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-2628
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-0876
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-3082
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-0349
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2482
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=72e2fe39-737b-4dc1-8852-96249a47b11d


 

7. člen 
 
V 21. členu se v naslovu člena črta besedilo »za opravljanje«.  
 

8. člen 
 

V 23. členu se četrti odstavek spremeni tako, da se glasi: 
 »(4) Višina maksimalne dodeljene neto pomoči na dijaka v šolskem letu se določi z javnim razpisom.«. 

 
9. člen 

 
V 26. členu se na koncu tretjega odstavka doda nova poved, ki se glasi: »Datum dodelitve pomoči je datum 
pravnomočnosti odločbe.«. 

 
10. člen 

(začetek veljavnosti) 
 
Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu e-občina. 
 
 
Številka: 007-0001/2024-2 
Datum:    
 
 
                                                                                                                                              Občina Ivančna Gorica 
                                                                                                                                                Dušan Strnad, župan 



 

O B R A Z L O Ž I T E V: 
S spremembami Pravilnika o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v Občini 
Ivančna Gorica so dodatno opredeljeni upravičenci do pomoči, natančneje je določeno izplačilo 
sredstev iz občinskega proračuna, dva člena sta bila smiselno združena v enega, saj se je vsebina 
v obeh členih ponavljala. 

 

Predlogi sprememb posameznih členov 

PRAVILNIKA 

o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v Občini Ivančna 

Gorica 

 

5. člen 

(vrste pomoči in ukrepi) 

Za uresničevanje ciljev ohranjanja in razvoja kmetijstva in podeželja v Občini se finančna sredstva 

usmerjajo preko pravil za državne pomoči, ki imajo podlago v uredbah, navedenih v drugem 

odstavku 1. člena tega pravilnika, in omogočajo izvedbo naslednjih vrst pomoči oziroma ukrepov: 

Vrste pomoči: Ukrepi: 

Državna pomoč po 

skupinski izjemi v 

kmetijstvu in 

gozdarstvu v skladu z 

Uredbo Komisije (EU) 

št. 2022/2472 

UKREP 1: Pomoč za naložbe na kmetijskih gospodarstvih v zvezi s 

primarno kmetijsko proizvodnjo (14. člen Uredbe Komisije (EU) št. 

2022/2472) 

UKREP 2: Pomoč za naložbe v zvezi s predelavo in trženjem 

kmetijskih proizvodov (17. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472) 

UKREP 3: Pomoč za dejavnosti izmenjave znanja in informiranja (v 

skladu z 21. in 47. členom Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472 

Pomoč de minimis v 

skladu z Uredbo 

Komisije (EU) št. 

2023/2831 

UKREP 4: Pomoč za naložbe v predelavo in trženje kmetijskih in 

živilskih proizvodov ter naložbe v nekmetijsko dejavnost na kmetiji 

UKREP 5: Pomoč za izobraževanje in usposabljanje na področju 

dopolnilnih in nekmetijskih dejavnosti na kmetiji ter predelave in 

trženja 

Ostali ukrepi občine 

UKREP 6: Enkratne občinske pomoči za dijake v srednjih poklicnih 

in srednjih strokovnih izobraževalnih programih s področja 

kmetijstva in gozdarstva 

UKREP 7: Sofinanciranje dejavnosti društev in združenj na področju 

kmetijstva in razvoja podeželja Podpora delovanju društev s 

področja kmetijstva 

 



 

6. člen 

(upravičenci do pomoči) 

Upravičenci do pomoči: 

‒ so pri ukrepu 1 kmetijska gospodarstva, ki so mikro, mala in srednja podjetja, vpisana v 
register kmetijskih gospodarstev, imajo svoja zemljišča na območju občine oziroma 
katerih naložba se izvaja na območju občine, so dejavna v primarni kmetijski proizvodnji, 
ter se dejavnost primarne kmetijske proizvodnje opravlja na najmanj 1 hektarju 
primerljivih kmetijskih površin, in imajo v lasti najmanj 2 glavi velike živine (GVŽ) in/ali se 
ukvarjajo z rastlinsko proizvodnjo; 

‒ so pri ukrepu 2 kmetijska gospodarstva, ki so mikro, mala in srednja podjetja, vpisana v 
register kmetijskih gospodarstev, imajo svoja zemljišča na območju občine oziroma 
katerih naložba se izvaja na območju občine in se ukvarjajo s predelavo in trženjem 
kmetijskih proizvodov;  

‒ so pri ukrepu 3 kmetijska gospodarstva, ki so mikro, mala in srednja podjetja, vpisana v 
register kmetijskih gospodarstev, ki imajo svoja zemljišča na območju občine oziroma 
katerih naložba se izvaja na območju občine in so dejavna v kmetijskem in gozdarskem 
sektorju; 

‒ so v primerih ukrepov za pomoči de minimis po Uredbi Komisije (EU) št. 2023/2831 nosilci 
in člani kmetijskih gospodarstev, ki imajo stalno prebivališče na naslovu nosilca 
dejavnosti, so registrirani za opravljanje dopolnilne dejavnosti na kmetiji. Kmetijsko 
gospodarstvo je vpisano v register kmetijskih gospodarstev; 

‒ so pri ukrepu 6 dijaki s stalnim bivališčem v občini, ki se šolajo v srednjih poklicnih in 
srednjih strokovnih izobraževalnih programih s področja kmetijstva, prehrane in 
gozdarstva; 

‒ so pri ukrepu 7 registrirana društva ali združenja, ki delujejo na področju kmetijstva, 
gozdarstva in prehrane na območju občine.  

 

10. člen 

(dodelitev sredstev) 

(1) O dodelitvi sredstev upravičencem po tem pravilniku odloča pooblaščena oseba na predlog 
strokovne komisije, ki jo imenuje župan. 

(2) Zoper odločitev iz prejšnjega odstavka lahko upravičenec vloži pritožbo županu v roku 8 dni 
od prejema odločbe. Odločitev župana je dokončna. 

(3) Datum dodelitve pomoči je datum pravnomočnosti odločbe. 
 

11. člen 

(izplačila sredstev) 

(1) Upravičencem državnih pomoči po skupinski izjemi v kmetijstvu in gozdarstvu v skladu z 

Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472 in pomoči de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 

2023/2831 se sredstva iz proračuna občine izplačajo na podlagi zahtevka posameznega 

upravičenca. Zahtevek mora vsebovati naslednjo dokumentacijo: 



 

‒ dokazila o plačilu obveznosti (račun in potrdilo/dokazilo o plačanem računu), 
‒ druga dokazila o opravljeni storitvi določena z javnim razpisom. 

(2) Upravičencem za ostale ukrepe občine se sredstva iz proračuna občine izplačajo na podlagi 

podpisane pogodbe med občino in upravičencem. 

(3) Podrobnejši pogoji za izplačilo sredstev se določijo v javnem razpisu oziroma v pogodbi. 

 

14. člen 

Podukrep 1.1: Posodabljanje kmetijskih gospodarstev 

(1) Pomoč se dodeli za naložbe v kmetijska gospodarstva v povezavi s primarno kmetijsko 
proizvodnjo. 

       (2) Upravičeni stroški: 

‒ stroški gradnje, nakupa ali izboljšanja nepremičnin na kmetijskem gospodarstvu;  
‒ stroški nakupa nove kmetijske mehanizacije, razen traktorjev, 
‒ stroški opreme in obnove hlevov ter gospodarskih poslopij, 
‒ stroški nakupa rastlinjaka, montaže ter opreme v rastlinjaku,  
‒ stroški nakupa in postavitev zaščite pred neugodnimi vremenskimi razmerami 

(preventivni ukrepi, npr. protitočne mreže), 
‒  stroški nakupa računalniške programske opreme, patentov, licenc, avtorskih pravic in 

blagovnih znamk. 
(3) Pogoji za dodelitev pomoči: 

‒ predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, če je s predpisi s področja 
gradnje objektov to potrebno; 

‒ priloga projektne dokumentacije za izvedbo naložbe, predračuni/računi o stroških 
povezanih z naložbo, kadar so upravičeni do sofinanciranja; 

‒ za naložbo, v zvezi s katero mora biti opravljena presoja vplivov na okolje v skladu s 
predpisi o posegih v okolje, za katere je treba izvesti presojo vplivov na okolje, mora biti 
navedena presoja opravljena še pred datumom dodelitve individualne pomoči in 
pridobljeno soglasje za  zadevni naložbeni projekt; 

‒ ponudba oziroma predračun za načrtovano naložbo; 
‒ predložitev oddane zbirne vloge (subvencijska vloga) v tekočem oziroma preteklem letu, 

če rok za oddajo zbirne vloge v tekočem letu še ni potekel. 
‒ mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pripravi pristojna strokovna 

služba.  
(4) Vlogo za pomoč v okviru tega podukrepa predloži nosilec kmetijskega gospodarstva. 

 
15. člen 

Podukrep 1.2:  Urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov 

(1) Pomoč se dodeli za namen urejanja kmetijskih zemljišč in pašnih površin na območju občine.  
(2) Upravičeni stroški: 

‒ stroški izdelave načrta ureditve kmetijskega zemljišča (nezahtevne agromelioracije, 
pašniki),  

‒ stroški izvedbe del za nezahtevne agromelioracije; 
‒ stroški nakupa opreme za ograditev in pregraditev pašnikov z ograjo; 



 

‒ stroški nakupa opreme za ureditev napajališč za živino. 
(3) Pogoji za dodelitev pomoči: 

‒ ponudba oziroma predračun za načrtovano naložbo, 
‒ ustrezna dovoljenja oziroma projektna dokumentacija za izvedbo naložbe ter dokazila 

(predračun/račun), če je za naložbo to potrebno;  
‒ predračun, račun oziroma dokazila o plačilu stroškov za projektno dokumentacijo, za 

katere se uveljavlja pomoč; 
‒ kopija katastrskega načrta in program del, ki ga pripravi pristojna strokovna služba, kadar 

je predmet podpore ureditev kmetijskih zemljišč ali nezahtevna agromelioracija; 
‒ dovoljenje lastnika zemljišča za izvedbo naložbe v primeru zakupa zemljišča; 
‒ urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov se mora izvajati najmanj na 1 0,1 hektarju 

primerljivih kmetijskih površin. 
(4) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetijskega gospodarstva oziroma 

pooblaščena oseba, ki jo pooblastijo vsi nosilci kmetijskih gospodarstev, ki so vključeni v 
skupno naložbo. 

 

21. člen 

UKREP 4: Pomoč za naložbe za opravljanje v predelavo in trženje kmetijskih in živilskih 

proizvodov ter naložbe v nekmetijsko dejavnost na kmetiji 

(1) Cilj ukrepa je diverzifikacija dejavnosti na kmetijskih gospodarstvih v predelavo in trženje 
kmetijskih in živilskih proizvodov ter širjenje nekmetijskih dejavnosti na kmetijskih 
gospodarstvih. Z ukrepom se želi ustvariti pogoje in možnosti za ohranjanje obstoječih in 
ustvarjanje novih delovnih mest, izboljšanje dohodkovnega položaja in utrjevanje tržnega 
položaja kmetijskih gospodarstev. 

(2) Predmet podpore so naložbe za: 
‒ predelava kmetijskih proizvodov, zelišč in gozdnih sadežev, 
‒ neposredna prodaja kmetijskih proizvodov na kmetijah in izven kmetije, 
‒ turizem na kmetiji (gostinska in negostinska dejavnost po Uredbi o dopolnilnih dejavnosti 

na kmetiji), 
‒ dejavnosti povezane s tradicionalnimi znanji na kmetiji (glede na vrste dopolnilnih 

dejavnosti na kmetiji po Uredbi o dopolnilnih dejavnosti na kmetiji). 
(3) Višina pomoči - bruto intenzivnost pomoči: 

‒ do 50% upravičenih stroškov. Višina sredstev se določi z javnim razpisom; 
‒ ne glede na določilo iz prejšnje alineje se pomoč ustrezno zniža, če bi z odobreno pomočjo 

presegli skupni znesek pomoči de minimis. 
(4) Pogoji za pridobitev sredstev: 

‒ dovoljenje za opravljanje dejavnosti na kmetijskem gospodarstvu; 
‒ dokazilo o registraciji dejavnosti, v kolikor upravičenec pomoči še nima dovoljenja za 

opravljanje dejavnosti;  
‒ dejavnost na kmetiji se mora izvajati vsaj pet let po zaključeni naložbi;   
‒ predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, če je s predpisi s področja 

gradnje objektov to potrebno; 
‒ projektno dokumentacijo za izvedbo naložbe ter dokazila o teh stroških, kadar so 

upravičeni do sofinanciranja; 
‒ poslovni načrt za izvedbo naložbe s predračunom stroškov; 
‒ drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom. 



 

(5) Upravičeni stroški: 
‒ stroški izdelave projektne dokumentacije za naložbe v predelavo in trženje kmetijskih in 

živilskih proizvodov ter naložbe v nekmetijske dejavnosti na kmetiji; 
‒ stroški gradnje ali obnove objekta za dejavnosti predelave in trženja kmetijskih 

proizvodov ter nekmetijske dejavnosti na kmetiji;  
‒ stroški nakupa opreme in naprav za dejavnosti predelave in trženja na kmetijah ter 

nekmetijske dejavnosti. 
(6) Neupravičeni stroški: 

‒ plačila davkov, raznih taks in režijskih stroškov; 
‒ stroški zavarovanj, plačila obresti; 
‒ vse investicije, ki se izvajajo izven občine. 

 

23. člen 

UKREP 6: Enkratne občinske pomoči za dijake v srednjih strokovnih in srednjih poklicnih 

programih s področja kmetijstva in gozdarstva  

(1) Namen in cilj ukrepa je finančna pomoč pri izobraževanju dijakov v programih, povezanih s 
kmetijstvom in gozdarstvom.  

(2) Pogoj za pridobitev pomoči je, da ima dijak stalno prebivališče v občini. 
(3) Za pridobitev pomoči je potrebno v vlogi priložiti ustrezno potrdilo o vpisu. 
(4) Višina minimalne in maksimalne dodeljene neto pomoči na dijaka v šolskem letu se določi z 

javnim razpisom.  
(5) Podrobnejša merila za dodelitev sredstev po ukrepu iz tega člena se določi z razpisom. 

 

26. člen 

(1) Postopek za dodelitev pomoči vodi tri članska komisija, ki jo s sklepom imenuje župan. 
Strokovne in administrativno tehnične naloge za komisijo opravlja občinska uprava. 

(2) Komisija na podlagi tega pravilnika in javnega razpisa odpira vloge, preveri popolnost vlog, 
obravnava pravočasno prispele vloge, opravlja oglede na terenu in pripravi zapisnike. 

(3) Komisija pripravi predlog upravičencev do pomoči, ki ga predloži direktorju občinske uprave. 
Direktor občinske uprave, na podlagi prejetega predloga strokovne komisije, z odločbo odloči 
o višini odobrenih finančnih sredstev. Datum dodelitve pomoči je datum pravnomočnosti 
odločbe. 

(4) Zoper odločbo je dopustno vložiti pritožbo, o kateri odloča župan. Predmet pritožbe ne 
morejo biti postavljena merila za ocenjevanje vlog. Odločitev župana je dokončna. 

(5) Medsebojne obveznosti med upravičencem pomoči in občino se uredijo s pogodbo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

REPUBLIKA SLOVENIJA  
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN PREHRANO 
KOMISIJA ZA NADZOR NAD DRŽAVNIMI POMOČMI  
S PODROČJA KMETIJSTVA IN RIBIŠTVA 
Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana    
T: 01 478 90 77 
E: gp.mkgp@gov.si 
www.mkgp.gov.si 
 
 
 
Občina Ivančna Gorica 
Sokolska ulica 8 
1295 Ivančna Gorica 
 
 
Številka: 441-28/2024/33 

Datum:  2. 10. 2025 

 

Zadeva:  Dopolnitev mnenja št. 1 k mnenju o skladnosti sheme državne pomoči »Ohranjanje 
in spodbujanje razvoja kmetijstva in podeželja v Občini Ivančna Gorica« (št. 
priglasitve: KSI-111-5886244-2024) 

Na podlagi 27. člena Zakona o kmetijstvu (ZKme-1) (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 
26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 18/23 in 78/23), 2. člena 
Uredbe o posredovanju vsebine in poročanju podatkov o državnih pomočeh s področja kmetijstva in ribištva 
(Uradni list RS, št. 74/04) in 7. člena Pravilnika o načinu posredovanja podatkov in poročanju o državnih 
pomočeh s področja kmetijstva in ribištva (Uradni list RS, št. 106/04; v nadaljnjem besedilu: pravilnik o 
državnih pomočeh) Komisija za nadzor nad državnimi pomočmi s področja kmetijstva in ribištva (v 
nadaljnjem besedilu: komisija) 

izdaja naslednjo 

DOPOLNITEV MNENJA ŠT. 1 K MNENJU O SKLADNOSTI 

Sprememba sheme državne pomoči, ki temelji na predlogu Pravilnika o spremembah in dopolnitvah 

Pravilnika o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v Občini Ivančna Gorica z dne 25. 9. 

2025 (v nadaljnjem besedilu: predlog pravilnika) izpolnjuje pogoje iz Uredbe Komisije (EU) 2022/2472 z 

dne 14. decembra 2022 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči v kmetijskem in gozdarskem sektorju ter na 

podeželju za združljive z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije 

(UL L št. 327 z dne 21. 12. 2022, str. 1), zadnjič popravljene s Popravkom (UL L št. 2024/90118 z dne 21. 

2. 2024), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 2022/2472/EU). 

O b r a z l o ž i t e v :  

Postopek priglasitve 

Občina Ivančna Gorica (v nadaljnjem besedilu: občina) je 10. 9. 2025 predložila in 25. 9. 2025 dopolnila 
vlogo za priglasitev spremembe sheme državne pomoči »Ohranjanje in spodbujanje razvoja kmetijstva in 
podeželja v Občini Ivančna Gorica« s številko priglasitve KSI-111-5886244-2024 in identifikacijsko številko 
SA.116127. Komisija je sprejela mnenje o skladnosti predložene sheme pomoči na svoji seji št. 7-2025 dne 
2. 10. 2025. 

Pravna podlaga sheme  

Pravna podlaga spremembe zadevne sheme državne pomoči je predlog pravilnika. 

Presoja skladnosti 

Komisija je presojala skladnost spremembe zadevne sheme državne pomoči z Uredbo 2022/2472/EU. 



 

Upravičenci in pogoji dodelitve pomoči 

S predlogom pravilnika se spremeni opredelitev upravičencev do pomoči iz ukrepa 1, in sicer tako, da se v 
skladu z 2. členom predloga pravilnika poleg obstoječih pogojev v prvi alineji 6. člena veljavnega pravilnika 
doda pogoj, da in/ali se ukvarjajo z rastlinsko proizvodnjo. 
 
Pri podukrepu 1.1 se v skladu s 5. členom predloga pravilnika črta pogoj, da je treba za dodelitev pomoči 
predložiti mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pripravi pristojna strokovna služba. 
 
Pri podukrepu 1.2 se v skladu s 6. členom predloga pravilnika spremeni pogoj za dodelitev pomoči, tako 
da se urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov mora izvajati najmanj na 0,1 namesto 1 hektarju primerljivih 
kmetijskih površin. 
 
 
Komisija je ugotovila, da opredelitev upravičencev in pogoji za dodelitev pomoči iz zadevne sheme pomoči 
niso v neskladju z Uredbo 2022/2472/EU.  

Skladnost sheme s pravili o državnih pomočeh 

Druge določbe zadevne sheme pomoči, kot so naveden v mnenju o skladnosti št. 441-28/2024/21 z dne 
13. 9. 2024 ostanejo nespremenjene.  

Sprememba zadevne sheme pomoči izpolnjuje pogoje iz Uredbe 2022/2472/EU, s čimer so izpolnjeni 
pogoji za izvzetje zadevne sheme pomoči iz obveznosti priglasitve Evropski komisiji. 

Ostale določbe 

Priglasitelj je dolžan poročati pristojnemu organu o dodeljenih državnih pomočeh v skladu s pravilnikom o 
državnih pomočeh in Uredbo 2022/2472/EU. 

 

Vsako spremembo sheme pomoči je priglasitelj dolžan predložiti pristojnemu organu. Do izdaje mnenja o 
skladnosti spremembe sheme pomoči je njeno izvajanje zadržano in prepovedano. 

 

Na podlagi ugotovitev, podanih v tej obrazložitvi, je komisija odločila, kot je navedeno v izreku. 

 
 
 

Mag. Mario Plešej 

predsednik komisije 

 
p.p. Ivana Erjavec, sekretarka 

 

 

 

 
 

Poslati: 

– naslovnik, obc.ivancna.gorica@siol.net, po e-pošti, 

– Tanja Fajdiga, tanja.fajdiga@ivancna-gorica.si, po e-pošti. 

 


